
 
 

 
 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 7. 4. 2025 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1 
V čl. 3, odst. 3.2.2., písm. b) a písm. c) ZD, je zadavatelem stanovena 
minimální délka záruky za jakost díla, jakož i dodaných komponentů a 
materiálů, v délce trvání minimálně 60 měsíců.  
Dotaz žadatele:  
zda se záruka za jakost v délce trvání 60 měsíců vztahuje i na rychle se 
opotřebovávané zboží, tj. zboží, jehož životnost nedosahuje ani podle jeho 
výrobce délky 60 měsíců, a  
zda bude zhotovitel podle rámcové dohody součástky, které svou 
povahou nedosahují životnosti 60 měsíců, povinen opakovaně vyměňovat 
(tj. doživotní záruka)?  
 

Odpověď 
zadavatele č. 1 

Ne, na zařízení podléhající běžnému opotřebení (např. chladivo) není 
požadováno, doživotní záruku nepožadujeme. 
 
Zadavatel stanoví, že čl. 3 odst. 3.2.2. písm. b) a písm. c) ZD nově zní takto: 
 

a) Záruka za jakost díla je zadavatelem požadována v délce trvání 
min. 60 měsíců.  

b) Zadavatel požaduje záruku za jakost dodaných komponentů a 
materiálů, které podléhají běžnému opotřebení (zejména provozní 
náplně a kapaliny) podle specifikace výrobce, minimálně však 
v délce trvání 24 měsíců. V případě nejasnosti či sporu o to, zda 
komponent nebo materiál podléhá běžnému opotřebení se uplatní 
záruka za jakost díla  uvedená v předchozím písmeni.  

V návaznosti na shora uvedené zadavatel stanoví, že odstavec 10.2 RD nové 
zní takto:  

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za Dílo v délce trvání  dodavatel uvede 
nejméně 60 měsíců.  vyjma dodaných komponentů a materiálů, které podléhají 
běžnému opotřebení (zejména provozní náplně a kapaliny), u kterých je záruční 
doba stanovena podle specifikace výrobce, minimálně však v délce trvání 24 
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měsíců.  V případě nejasnosti či sporu o to, zda komponent nebo materiál 
podléhá běžnému opotřebení se uplatní záruka za jakost Díla  uvedená v první 
větě ustanovení. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Protokolu o předání 
a převzetí pro dané Dílo oběma Smluvními stranami.  

 
 

 

Dotaz č. 2 
V čl. 10, odst. 10.2. rámcové dohody, je uvedeno, že: „Záruka se 
nevztahuje na bezporuchovost zařízení technologií v intervalu mezi 
provedením jednotlivých činností (např. kontrol či revizí) s výjimkou 
případů, kdy je porucha způsobena zásahem a/nebo opomenutím 
Zhotovitele a/nebo vadou jím provedeného Díla (včetně dodaných 
náhradních dílů).“.  
Dotaz žadatele:  
Můžete prosím vysvětlit smysl a účel této věty? 

Odpověď 
zadavatele č. 2 

Zadavatel danou větu vypouští.  

 

 

 

Dotaz č. 3 
V čl. 10, odst. 10.4. rámcové dohody, je uvedeno, že „Vady plnění, které 
zjistí Objednatel v záruční době, oznámí Objednatel Zhotoviteli do konce 
záruční doby.“.  
Dotaz žadatele: 2  
 
Lze si tuto větu vykládat tak, že objednatel není povinen (na rozdíl od 
zákonné úpravy) reklamovat vady plnění bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil, ale kdykoli během záruční doby, a to i v případě, že vady zjistil 
podstatně dříve? 

Odpověď 
zadavatele č. 3 

 
Ne, zadavatel odkazuje na ustanovení pododstavce 12.4.1 VOP. 

 

 

 

Dotaz č. 4 
V rámcové dohodě není stanovena maximální výše smluvní pokuty a 
náhrady škody, kterou může objednatel vůči zhotoviteli požadovat v 
souladu se smlouvou.  
Dotaz žadatele:  
Lze v rámcové dohodě sjednat strop – maximální výši smluvní pokuty a 
náhrady škody? 
 

Odpověď 
zadavatele č. 4 

Ne, zadavatel neuvažuje o limitaci výše smluvních pokut.  

 

 

 

Dotaz č. 5 
V čl. 17 odst. 17.24. rámcové dohody, je stanoveno, že strany si sjednaly, 
že obsah smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných obchodních 
podmínek (VOP), které tvoří nedílnou součást smlouvy.  
Dotaz žadatele:  
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Můžete prosím specifikovat o jaké VOP se konkrétně jedná, a zda se na 
vztah založený rámcovou dohodou budou vždy vztahovat VOP platné v 
době uzavření smlouvy? 

Odpověď 
zadavatele č. 5 

VOP jsou podle ustanovení pododstavce 17.24.1.j uveřejněny na níže uvedené 
adrese v sekci „VOP-M“ https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-
poptavek.   
S ohledem na skutečnost, že smlouva neobsahuje zvláštní ustanovení 
upravující změnu VOP ( k tomu srovnejte možnost změny Registru),  pak bude 
rozhodné znění VOP v okamžiku uzavření smlouvv//rámcové dohody. 
Z uvedeného důvodu obsahuje název VOP vedle samotné identifikace jejich 
druhu VOP-M, také údaj o datu účinnosti.  
 

 

Zadavatel s ohledem na skutečnost, že zasáhl to znění závazného návrhu rámcové dohody, přikládá 
k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace upravený závazný návrh rámcové dohody, jako jeho Přílohu 
č. 1 

 

Dále s ohledem na provedené změny v návrhu rámcové dohody prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek o 2 pracovní dny do 29. 4. 2025.  

 

 

Přílohy vysvětlení zadávací dokumentace:  

- Příloha č.1 závazný návrh rámcové dohody  (příloha č.2 Zadávací dokumentace)   

 

V Praze 

_____________________________________ 
                                                                                                         Mgr. Adéla Urbánková 
                                                                                                         Oddělení centrálního nákupu
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